## ОМСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

## ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

## Омского городского Совета

(с использованием видео-конференц-связи)

24.11.2021

5 мин. Обсуждение повестки заседания.

время доклада 3 мин. 1. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

время доклада 5 мин. 2. О проекте Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается после проведения публичных слушаний, после рассмотрения в комитетах)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.

время доклада 5 мин. 3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска». (внесен прокуратурой города Омска, принят к рассмотрению, рассматривается после рассмотрения в комитете)

Докл. Попов Павел Валерьевич, прокурор города Омска.

время доклада 5 мин. 4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 24.10.2007 № 61 «О правилах использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области, для личных и бытовых нужд». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете).

Докл. Попов Павел Валерьевич, прокурор города Омска.

время доклада 5 мин. 5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении Правила землепользования изменений застройки И муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете) Докл. Брюхов Кирилл Станиславович, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры градостроительства Администрации города Омска.

время доклада 5 мин. 6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 22.03.2017 № 519». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете) Докл. Брюхов Кирилл Станиславович, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

время доклада 5 мин. 7. О проекте Решения Омского городского Совета «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Омска». исполняющим обязанности Мэра города Омска. рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете) Задорожный Алексей Сергеевич, начальник управления административной контроля практики муниципального И Администрации города Омска.

время доклада 5 мин. 8. О проекте Решения Омского городского Совета «О муниципальном жилищном контроле на территории города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Задорожный Алексей Сергеевич, начальник управления административной практики и муниципального контроля Администрации города Омска.

время доклада 5 мин. 9. О проекте Решения Омского городского Совета «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете) Докл. Задорожный Алексей Сергеевич, начальник управления

административной практики и муниципального контроля Администрации города Омска.

время доклада 5 мин. 10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.05.2018 № 54 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

время доклада 5 мин. 11. О проекте Решения Омского городского Совета «О правилах этики в Омском городском Совете». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

время доклада 3 мин. 12. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.И. Казаннику». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете).

Докл. Бурых Александр Владимирович, исполняющий обязанности главы администрации Центрального административного округа города Омска.

время доклада 3 мин. 13. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия департаменту строительства Администрации города Омска на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мякинин Александр Викторович, директор департамента строительства Администрации города Омска.

время доклада 3 мин. 14. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав Межведомственной комиссии Омской области по координации деятельности в сфере бесплатного предоставления земельных участков многодетным семьям». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Астафьев Максим Алексеевич, председатель комитета Омского городского Совета по муниципальной собственности.

время доклада 3 мин. 15. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменения в Постановление Омского городского Совета от 29.09.2021 № 1189 «Об утверждении состава конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Мэра города Омска от Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

время доклада 3 мин. 16. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

Разное.

Председатель Омского городского Совета

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 762С3400EDAC029E4B9AD902458C0ECA Владелец Корбут Владимир Валентинович Действителен с 16.03.2021 по 16.03.2022

В.В. Корбут